ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   4558  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   30 tháng  11  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Điều chuyển cơ sở Nhà khách UBND tỉnh và các trang thiết bị của Trung tâm Hội nghị tỉnh trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh cho Ban Xúc tiến
đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh quản lý, sử dụng làm việc
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03/6/2008;

Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;
Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP của Chính phủ; Thông tư số 09/2012/TT-BTC ngày 19/01/2012 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung Thông tư số 245/2009/TT-BTC của Bộ Tài chính;
Căn cứ Thông tư số 43/TC-QLCS ngày 31/7/1996 của Bộ Tài chính về việc tiếp nhận và bàn giao tài sản giữa các cơ quan hành chính sự nghiệp, tổ chức kinh tế theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền; Thông tư số 122/2007/TT-BTC ngày 18/10/2007 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung Thông tư số 43/TC-QLCS của Bộ Tài chính;
Căn cứ Quyết định số 21/2011/QĐ-UBND ngày 29/7/2011 của UBND tỉnh về ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 2305/VPUBND-QTTV ngày 30/10/2015, Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh tại Tờ trình số 387/TTr-BXTĐT ngày 21/8/2015 và Sở Tài chính tại Tờ trình số 715/TTr-STC ngày 17/11/2015,
QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1.
1. Điều chuyển cơ sở Nhà khách UBND tỉnh và các trang thiết bị cho Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh quản lý, sử dụng làm việc; cụ thể như sau:

- Nhà khách UBND tỉnh: nhà cấp III, đưa vào sử dụng năm 1998, diện tích sàn xây dựng 1.380 m2, nguyên giá theo sổ sách kế toán 3.184.844.000 đồng, giá trị còn lại theo sổ sách kế toán 1.354.002.314 đồng.
- Các trang thiết bị với tổng nguyên giá theo sổ sách kế toán 228.212.157 đồng, giá trị còn lại theo sổ sách kế toán 49.951.000 đồng (Chi tiết theo Phụ lục 1 đính kèm).
2. Đồng ý cho Văn phòng UBND tỉnh thực hiện thanh lý các tài sản, công cụ, dụng cụ của Trung tâm Hội nghị tỉnh trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh với tổng nguyên giá theo sổ sách kế toán: 526.230.855 đồng, giá trị còn lại theo sổ sách kế toán: 252.780.625 đồng, do không sử dụng khi bàn giao Nhà khách UBND tỉnh cho đơn vị mới (Chi tiết theo Phụ lục 2 đính kèm).
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Trung tâm Hội nghị tỉnh tổ chức thanh lý tài sản, công cụ, dụng cụ tại Khoản 2, Điều 1 đảm bảo đúng quy định và tổ chức bàn giao cơ sở Nhà khách UBND tỉnh và các trang thiết bị tại Khoản 1 Điều 1 cho Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh.
2. Trung tâm Hội nghị tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh và các cơ quan liên quan lập thủ tục giao, nhận tài sản; thực hiện ghi giảm tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán và hệ thống cơ sở dữ liệu về tài sản, công khai quản lý, sử dụng tài sản nhà nước theo quy định.

3. Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm:

- Thực hiện tiếp nhận, quản lý tài sản; triển khai ngay phương án đảm bảo an ninh, trật tự trong khuôn viên trụ sở UBND tỉnh; ghi tăng tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán và hệ thống cơ sở dữ liệu về tài sản.
- Thực hiện công khai nhận điều chuyển tài sản theo Công văn số 563/UBND-KTTH ngày 18/02/2013 của UBND tỉnh, mẫu số 06 ban hành kèm theo Thông tư số 89/2010/TT-BTC ngày 16/6/2010 của Bộ Tài chính.

- Sau 30 ngày kể từ ngày bàn giao, tiếp nhận tài sản, Ban Xúc tiến đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh báo cáo việc tiếp nhận tài sản về Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh để theo dõi.

4. Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các đơn vị giao, nhận tài sản và tổ chức thanh lý tài sản đảm bảo đúng theo quy định.
          Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng; Trưởng Ban xúc tiến Đầu tư và Hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh; Giám đốc Trung tâm Hội nghị tỉnh và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- CPVP;
- Lưu: VT, QTTV, KTTH.
D:\Dropbox\Khánh Trang\3.QĐ\Dieu chuyen nha khach UBND tinh

va tai san khac cho Ban XTDT va HTDN tinh_TTr715.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Trần Đình Tùng

3